VISTA la richiesta di attivazione della Borsa di Ricerca presentata in data 
02.02.2026 dal prof. Francesco Castellani avente ad oggetto “Applicazione di 
tecniche di diagnosi di guasti su componenti meccanici di turbine eoliche 
mediante l’uso di dati di operation e misure di vibrazioni”, di importo lordo ente 
pari a € 14.630,00 (quattordicimilaseicentotrenta/00) e di durata pari a sei mesi; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 
11.02.2026 che autorizza la spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di 
una borsa di studio per attività di ricerca post-laurea come sopra specificato;

[...]

Studio dal titolo “Applicazione di tecniche di diagnosi di guasti su componenti 
meccanici di turbine eoliche mediante l’uso di dati di operation e misure di 
vibrazioni” PJ LUCKY_26FC LUCKY_25FC 

della durata di 6 mesi, con decorrenza da Aprile 2026 di importo lordo ente pari 
a € 14.630,00 (quattordicimilaseicentotrenta/00) la copertura graverà sulle 
convenzioni di ricerca commissionata con la società Lucky Wind SPA per il 

finanziamento di una borsa di ricerca sul progetto dal titolo “Studio di tecniche 
per la valutazione della vita utile residua di componenti di turbine eoliche e per